Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonie, 4.III. 1502

VD16 R 168

Confitens non debet in sua confessione alterius peccata (nisi sub conditione) manifestare.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

Folium CXXXVII

enī montali. Subdit vltorius. q ab illo dico excipiunt pater et mater. q si filii peccant cum eis vel conuerso detent prodi in confessione

Primo notandum. q illi q repetitur crucem et vocerunt ire ad seām terrā vñ si sic eis hoc iniunctū in pnia. tales tenent in pria persona h̄ votū vel talem pniā adimplere. nisi obstat rōnabile impedimentū. q tūc ex licetia confessōris pñt loco eoz alios mittere. et hoc ē vñz si illud impedimentū ē ppetuū. si aut̄ esset trāsitorū et nō diu durabile tunc ipi dehent expectare donec illud impedimentū cessauerit et tunc illā pegrinatōem met adimplere.

Secondo notandum. l̄ta dt. q qui vult absolui a voto pegrinatōnis p̄ absolui p̄ ingressum religionis. Ratio huius est. quia melius est penite reg totum tempus vite q̄ ad vñ annū. sed qui intrant religionem omni tempore vite stant in pnia. ergo quilibet soluitur a voto pegrinatōnis p̄ ingressum religionis quod intēdit littera.

Tercio notandum. q aliq̄ faciens confessionē nō d̄z p̄ peccantē manifestare. nisi p̄ditio sui p̄ peccatis aggrauat p̄t̄m. Unū si aliq̄ facit incestū et p̄sanguinea vel alia persona cum qua fierent nuptie indebita. ibi p̄ditio cō̄ peccatis aggrauat p̄t̄m. et sic in tali casu p̄fitens nō debet alicuius nomen exprimere simpli. sed solum p̄ditionalē. s. dicat se fecisse p̄t̄m cum monialis cum p̄sanguinea sua et c̄ijs.

Ecclēsia norādū. ex quo hō satissacere d̄z p̄ peccatis suis. tunc sciēdū q̄ bona sunt duplicitia. q̄dam sunt simpli mortua. q̄dam mortificanđda. s. bene itez viuificanda. Bona simpli mortua sunt que fiunt in peccato mortali. quia homo existēs in peccato mortali q̄uis posuerit se ad mortis pericula ppter xp̄m non meretur vitam eternam. Sed dices. beat⁹ Aug⁹. et Boetius de p̄solatōne phie dicunt. q nullum malū manet im punitum. et nullum bonū irremuneratū. et ergo videtur q̄ hō in peccato existens faciens aliqd bonum opus meretur aliqd. Rūdef. q nullum bonum manet irremuneratum. q̄ q̄uis illa bona nō p̄sunt illi. p̄ vita eterna tñ valent illi ad impetrāndū grām terrene sortis. i. pro bonis t̄p̄alibus et p̄ minutōe terrene pene. Et bona mortificāda sunt. q̄i aliq̄ est p̄fessus et facit bona opa et aliquādo relabitur in p̄t̄m. tunc illa opa sunt mortificāda. q̄ p̄ p̄t̄m mortificanđ bona opa. et h̄mōi bona opa resurgunt quo ad vitam eternam si p̄t̄m dimiserit et penituerit. sed mortua simpli nec p̄ sunt nec resurgunt quo ad vitam eternam.